
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «10» января 2022 года № 6 

О внесении изменений в постановление  

от 01 октября 2020 года № 420 «Об утверждении   

муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» 

 

          В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области, утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па (с изменениями и 

дополнениями), во исполнение решения Представительного Собрания 

Щигровского района Курской области от 21.12.2021 № 252-4-ПС «О 

бюджете муниципального района «Щигровский район» Курской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях реализации 

современной модели образования в образовательных организациях 

Щигровского района Курской области, Администрация Щигровского 

района Курской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление от 01 октября 2020 года № 420 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие 

образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2020 годы» 

показатель «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в 

следующей редакции: 

общий объем финансирования Программы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 1 438 249, 99208 тыс. рублей, по 

годам реализации: 



2021 год – 310006, 32408 тыс. рублей; 

2022 год – 303336, 916 тыс. рублей; 

2023 год – 274379, 462 тыс. рублей; 

2024 год – 275263, 645 тыс. рублей; 

2025 год – 275263, 645 тыс. рублей; 

1.2. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» цифры 

«1 274 808, 335 тыс. рублей» заменить цифрами «1 438 249, 99208 тыс. 

рублей». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей» показатель «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем затрат за счет средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 1 388 329, 00308 тыс. рублей, в том числе из 

них: 

2021 год – 298215, 08308 тыс. рублей; 

2022 год – 292304, 479 тыс. рублей; 

2023 год – 265347, 025 тыс. рублей; 

2024 год – 266231, 208 тыс. рублей; 

2025 год – 266231, 208 тыс. рублей; 

1.4. В абзаце 2 раздела 1.4. «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» 

цифры «1 231 285, 222 тыс. рублей» заменить цифрами «1 388 329, 00308 

тыс. рублей». 

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной 

программы» показатель «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем затрат за счет средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 49 920, 989 тыс. рублей, в том числе из них: 

2021 год – 11 791, 241 тыс. рублей; 

2022 год – 11 032, 437 тыс. рублей; 

2023 год – 9032, 437 тыс. рублей; 

2024 год – 9032, 437 тыс. рублей; 

2025 год – 9032, 437 тыс. рублей; 

1.6. В абзаце 2 раздела 2.4. «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации муниципальной программы» цифры «43 523, 113 тыс. 

рублей» заменить цифрами «49 920, 989 тыс. рублей». 

1.7. В раздел 1.2. Паспорта подпрограммы 1 «Развитие 

дошкольного и общего образования детей» добавить информацию 

следующего содержания: 



Показатель 40 «Количество общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, в которых созданы 

центры образования естественно-научной и технологической 

направленностей (нарастающим итогом)» 

Показатель 41 «Численность обучающихся общеобразовательной 

организации, осваивающих два и более учебных предмета из числа 

предметных областей «Естественнонаучные предметы», «Естественные 

науки», «Математика и информатика», «Обществознание и 

естествознание», «Технология» и (или) курсы внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста»»  

Показатель 42 «Численность обучающихся общеобразовательной 

организации, осваивающих дополнительные общеобразовательные 

программы технической и естественнонаучной направленности с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»» 

Показатель 43 «Доля педагогических работников центра «Точка 

роста», прошедших обучение по программам из реестра программ 

повышения квалификации федерального оператора» 

1.8. В приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» в Подпрограмме 1 в пункты 5, 6, 14, 

15, 24, 25, 26, 29, 30, 32, 36, в Подпрограмме 2 в пункт 7 внести изменения, 

а также дополнить приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» показателями 40, 41, 42, 43 согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.9. В Приложение № 2 «Перечень подпрограмм и основных 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в 

Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» Подпрограммы 

1 добавить пункт 5.1, а также изменить пункт 7 согласно Приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы Щигровского района Курской области на 2015-2020 годы» 

изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему 

постановлению). 

1.11. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов областного и местного бюджетов на 

реализацию целей муниципальной программы "Развитие образования в 

Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы»» изложить в 

новой прилагаемой редакции (Приложение № 4 к настоящему 

постановлению) 

1.12. Приложение № 5 «Оценка эффективности реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» за 2021 год» изложить в новой 

прилагаемой редакции (Приложение № 5 к настоящему постановлению) 



1.13.  Приложение № 6 «Отчет об использовании бюджетных 

ассигнований муниципального района «Щигровский район» на 

реализацию муниципальной программы «Развитие образования в 

Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» утвердить в 

новой прилагаемой редакции (Приложение № 6 к настоящему 

постановлению), Приложение № 6 к постановлению от 01.10.2020 № 420 

считать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Щигровского района М.В. Мелентьева. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                           Ю. И. Астахов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 10 января 2022 № 6 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы», подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. 
Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы "Развитие образования в Щигровском 

районе Курской области на 2021-2025 годы» 

5 

Доля дошкольных образовательных 

организаций, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов, в общем количестве 

дошкольных образовательных организаций 

нарастающим итогом) 

проценты 50 50 50 50 50  

6 

Доля общеобразовательных организаций, в 

которых создана универсальная 

безбарьерная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных 

организаций 

проценты 83,3 83,3 83,3 83,3 83,3  

14 

Количество автобусов для осуществления 

перевозок обучающихся муниципальных 

(государственных) общеобразовательных 

учреждений Щигровского района Курской 

области 

единицы 10 12 12 12 12  



№ п/п Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. 
Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15 

Численность обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Щигровского района Курской 

области, которым организован подвоз 

школьными автобусами к месту обучения и 

обратно 

человек 140 135 135 135 135  

24 

Количество общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, в которых 

создана материально-техническая база для 

реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в 

отчетном финансовом году (нарастающим 

итогом) 

единицы 1 1 1 1 1  

25 

Численность обучающихся, охваченных 

основными и дополнительными 

общеобразовательными программами 

цифрового, естественно-научного и 

гуманитарного профилей 

Тыс. 

человек 
0,068 0,07 0,07 0,07 0,07  

26 

Численность детей, осваивающих 

предметную область "Технология" по 

обновленным образовательным 

программам общего образования и на 

обновленной материально-технической 

базе, от общего числа детей указанной 

категории 

человек  68 68 68 68 68  

29 

Количество созданных мест в 

образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей в отчетном финансовом 

Ученико-

места 
690 690 690 690 690  



№ п/п Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. 
Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

году 

30 

Количество общеобразовательных 

организаций, внедривших целевую модель 

цифровой образовательной среды 

(нарастающим итогом) 

единицы 0 1 1 2 2  

32 
Количество созданных муниципальных 

опорных центров (нарастающим итогом) 
единицы 1 1 1 1 1  

36 

Число участников открытых онлайн-

уроков, реализуемых с учетом опыта цикла 

открытых уроков «Проектория», «Уроки 

настоящего» или иных аналогичных по 

возможностям, функциям и результатам, 

направленных на раннюю 

профориентацию 

тыс. 

человек 
0,297 0,297 0,297 0,297 0,297  

40 

Количество общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, в которых 

созданы центры образования естественно-

научной и технологической 

направленностей (нарастающим итогом) 

единицы - 1 2 4 4 

 

 

 

41 

Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных 

предмета из числа предметных областей 

«Естественнонаучные предметы», 

«Естественные науки», «Математика и 

информатика», «Обществознание и 

естествознание», «Технология» и (или) 

курсы внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности с 

использованием средств обучения и 

воспитания Центра «Точка роста» 

человек - 

50 (в 

год 

открыт

ия) 

   

 

 

 



№ п/п Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. 
Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

42 

Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы 

технической и естественнонаучной 

направленности с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка 

роста» 

человек - 

15 (в 

год 

открыт

ия) 

   

 

 

 

43 

Доля педагогических работников центра 

«Точка роста», прошедших обучение по 

программам из реестра программ 

повышения квалификации федерального 

оператора 

проценты - 100 100 100 100 

 

 

 

Подпрограмма 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации программы» муниципальной 

программы "Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

7 

Количество граждан, заключивших 

договоры о целевом обучении с 

последующим трудоустройством в 

образовательные организации 

Щигровского района Курской области 

человек 12 14 14 14 14  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 10 января 2022 № 6 

 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 
 

 
№

  

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Основные 

направления 

реализации 

Связь с показателями 

государственной программы 

(подпрограммы) 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе Курской 

области на 2021-2025 годы» 

5

5.1  1 

Региональный проект Е1 

«Современная школа» 

- создание и обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

2022 2024 В общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах, созданы 

и функционируют 

центры образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

(Центры «Точка роста» 

Мероприятие 

направлено на: 
- повышение качества 

образования в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах;  

-приобретение 

оборудования, 

расходных материалов, 

средств обучения и 

воспитания в целях 

создания и обеспечения 

функционирования 

Количество центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, для которых 

приобретены оборудование, 

расходные материалы, средства 

обучения и воспитания 



центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в  

сельской местности и 

малых городах 

7 

7 

Региональный проект Е4 

«Цифровая 

образовательная среда» 

-обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной среды 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского 

района Курской 

области 

2022 2024 Оборудование, 

расходные материалы, 

средства обучения и 

воспитания для 

обеспечения 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной среды 

приобретены 

Мероприятие 

направлено на  

приобретение 

оборудования, 

расходных 

материалов, средств 

обучения и 

воспитания для 

обеспечения 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной 

среды 

Количество образовательных 

организаций, для которых 

приобретены оборудование, 

расходные материалы, 

средства обучения и 

воспитания для обеспечения 

образовательных организаций 

материально-технической 

базой для внедрения цифровой 

образовательной среды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 10 января 2022 № 6 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

на 31 декабря 2021 г. 

статус Наименование районной программы, подпрограммы   

Ответственный 

исполнитель Код бюджетной классификации 

Расходы 

(руб) 2021 г. 

Расходы 

(руб) 2022 г. 

Расходы (руб) 

2023 г. 

Расходы 

(руб) 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Щигровского 

района Курской 

области 

«Развитие образования в Щигровском районе Курской 

области» 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 х х х 310006324,08 303336916,00 274379462,00 275263645,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие дошкольного и общего образования детей» 

Муниципальной программы «Развитие образования в 

Щигровском районе Курской области» 901 0700 0320000000 х 298215083,08 292304479,00 265347025,00 266231208,00 

  

Обеспечение деятельности учреждений дошкольного 

образования 901 0701 0320100000 х 6307739,35 6053048,00 6053048,00 6053048,00 

основное 

мероприятие  01 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 
Курской области 

901 0701 0320113030 111 2027697,18 1931814,00 1931814,00 1931814,00 

901 0701 0320113030 119 609710,82 583408,00 583408,00 583408,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0701 0320113030 244 21926,00 21926,00 21926,00 21926,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

901 0701 03201С1401 111 1297121,34 1380952,00 1380952,00 1380952,00 

901 0701 03201С1401 119 391730,66 417048,00 417048,00 417048,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 901 1004 03201С1401 112 600,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по финансовому обеспечению мер социальной поддержки 

на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций 901 1003 0320113070 321 157435,07 130000,00 130000,00 130000,00 



Выплата компенсации части родительской платы 901 1004 0320113000 321 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 

основное 

мероприятие 02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Управление образования 
Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 0701 03201С1401 242 97000,00 83000,00 83000,00 83000,00 

901 0701 03201С1401 244 1091200,00 832600,00 832600,00 832600,00 

901 0701 03201С1401 247 533000,00 591500,00 591500,00 591500,00 

901 0701 03201С1401 851 20318,28 20800,00 20800,00 20800,00 

  
Обеспечение деятельности учреждений общего 

образования 

Управление образования 

Администрации 
Щигровского района 

Курской области 901 0700 0320200000 х 291907343,73 286251431,00 259293977,00 260178160,00 

основное 

мероприятие 03 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 
Курской области 

901 0702 0320213040 111 155081604,67 154072821,00 154072821,00 154072821,00 

901 0702 0320213040 119 46451035,94 46529992,00 46529992,00 46529992,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0702 0320213040 242 745144,11 278598,00 278598,00 278598,00 

901 0702 0320213040 244 3910295,28 5247564,00 5247564,00 5247564,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  

901 0702 0320253030 111 10380000,00 10800000,00 10800000,00 10800000,00 

901 0702 0320253030 119 3134760,00 3261600,00 3261600,00 3261600,00 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 

работникам муниципальных образовательных 

организаций 

901 0702 03202S3060 112 921959,00 1025154,00 1025154,00 1025154,00 

901 0702 0320213060 112 110068,00 122388,00 122388,00 122388,00 

901 0702 03202C1401 112 470040,00 0,00 0,00 0,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

901 0703 03202C1401 111 324116,74 982000,00 982000,00 982000,00 

901 0703 03202C1401 119 97883,26 296000,00 296000,00 296000,00 

Мероприятия по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, обеспечивающих охват 

100 процентов от числа таких обучающихся в указанных 
образовательных организациях муниципального 

образования 901 0702 03202L3040 244 3683390,00 4061557,00 3954856,00 4074228,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0702 03202С1486 244 1043000,00 1050000,00 1050000,00 1050000,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся из 901 0702 03202S3090 244 1955119,00 2944427,00 2944427,00 2944427,00 



малоимущих и (или) многодетных семей, а также 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в муниципальных общеобразовательных организациях, 
охваченных питанием (горячим питанием, а в период 

освоения образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий продуктовым набором или  

денежной компенсацией). 

901 0702 0320213090 244 292333,00 440257,00 440257,00 440257,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для 

обеспечения подвоза обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций к месту обучения и 
обратно 

901 0702 03202S3080 244 1345913,00 1255209,00 1255209,00 1255209,00 

901 0702 0320213080 244 874444,00 815512,00 815512,00 815512,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по финансовому обеспечению мер социальной поддержки 
на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 901 1003 0320113070 321 9928112,93 9718963,00 9718963,00 9718963,00 

Выплата компенсации части родительской платы 901 1004 0320113000 321 181988,00 226843,00 226843,00 226843,00 

Денежная компенсация стоимости питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 

получающих образование на дому. 901 0702 03202С1401 321 35000,00 30000,00 0,00 0,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 901 1004 03202С1401 112 2500,00 0,00 0,00 0,00 

основное 

мероприятие 04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 
Курской области 

901 0702 03202С1401 242 793000,00 800000,00 800000,00 800000,00 

901 0702 03202C1401 243 2550000,00 0,00 0,00 0,00 

901 0702 03202С1401 244 22029426,70 13747683,00 11331229,00 10017922,00 

901 0702 03202С1401 247 19406000,00 21181900,00 0,00 0,00 

901 0701 03202С1401 244 885000,00 872000,00 772000,00 772000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

901 0702 03202С1401 851 1711237,72 1587668,00 1587668,00 1587668,00 

901 0702 03202С1401 852 111646,00 78616,00 78616,00 78616,00 

901 0702 03202С1401 853 44282,30 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный 

проект Е1 

"Современная 

школа" 

Создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

  

901 0702 035E151690 244 0,00 1387980,00 1702280,00 2904406,00 

901 0702 03501С1401 244 0,00 1500000,00 0,00 0,00 

Муниципальный 

проект Е2 "Успех 

каждого 

Создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей 

901 0703 034Е254910 242 262437,00 0,000 0,000 0,00 

901 0703 034E254910 244 1795607,08 0,00 0,000 0,00 



ребенка" 

                

901 

0703 03402С1401 244 1350000,00 0,00 0,00 0,00   

Муниципальный 

проект Е4 

"Цифровая 

образовательная 

среда" 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях" 901 0702 036E452100 244 0,00 1936699,00 0,00 875992,00 

Подпрограмма 2 

Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации муниципальной 

программы "Развитие образования"   901 0709 0310100000 х 11791241,00 11032437,00 9032437,00 9032437,00 

основное 
мероприятие 01 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями. 

Управление образования 

Администрации 
Щигровского района 

Курской области 

901 0709 03101С1402 121 1141072,19 1126623,00 1126623,00 1126623,00 

901 0709 03101С1402 129 340979,81 340240,00 340240,00 340240,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

901 0709 0310113120 121 28542,00 25787,00 25787,00 25787,00 

901 0709 0310113120 129 8620,00 7787,00 7787,00 7787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 244 415733,80 240000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 242 100000,00 50000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

901 0709 03101С1447 350 150875,00 200000,00 0,00 0,00 

901 0709 03101С1447 113 8391,20 10000,00 0,00 0,00 

901 1003 03101С1447 321 42000,00 0,00 0,00 0,00 

  Бюджетные инвестиции в объекты   901 0701 03101C1447 414 1980000,00 1500000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  

901 0701 03101C1447 244 20000,00 0,00 0,00 0,00 

основное 

мероприятие 02 

Другие вопросы в области образования 

Управление образования 
Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 0709 0320300000 х 7555027,00 7532000,00 7532000,00 7532000,00 

  
901 0709 03203С1401 111 4955399,46 4996160,00 4953917,00 4953917,00 

901 0709 03203С1401 119 1481755,54 1508840,00 1496083,00 1496083,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0709 03203С1401 242 399203,00 331000,00 331000,00 331000,00 

901 0709 03203С1401 244 667447,00 688670,00 743670,00 743670,00 

  901 0709 03203С1401 852 11222,00 7330,00 7330,00 7330,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101C1447 242 40000,00 0,00 0,00 0,00 



 

Приложение № 4  

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 10 января 2022 № 6 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и местного бюджетов на реализацию 

целей муниципальной программы "Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

(тыс. рублей) 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

"Развитие образования в 

Щигровском районе Курской 

области на 2021 - 2025 годы» 

Всего, в том числе 

 

 

310006,32408 

 

303336,916 

 

274379,462 

 

275263,645 

 

275263,645 

 

местный бюджет 70818,33753 62303,49 35028,817 33772,598 33772,598 

Областной бюджет 220908,723 220704,612 220660,744 220714,977 220714,977 

Федеральный бюджет 18279,26355 20328,814 18689,901 20776,070 20776,070 

внебюджетные источники 

 
0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 
Развитие дошкольного и общего 

образования детей  

Всего, в том числе 

 
298215,08308 292304,479 265347,025 266231,208 266231,208 

местный бюджет 59027,09653 51271,053 25996,38 24740,161 24740,161 

Областной бюджет 220908,723 220704,612 220660,744 220714,977 220714,977 

Федеральный бюджет 18279,26355 20328,814 18689,901 20776,070 20776,070 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 



Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 2 

Управление муниципальной 

программой и обеспечение 

условий реализации программы 

Всего, в том числе 11791,241 11032,437 9032,437 9032,437 9032,437 

местный бюджет 11791,241 11032,437 9032,437 9032,437 9032,437 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 10 января 2022 № 6 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» за 2021 год. 

 
№ 

п/п 

Наименование индикаторов и показателей целей и 

задач программы 

Единицы 

измерения 

Значение индикаторов и показателей программы 

Утверждено 

в программе 

достигнуто Отклонение от 

утвержденного 

значения 

(+,,%) 

Причины 

недостижения 

запланированных 

значений 

 Муниципальная программа «Развитие образования 

в Щигровском районе Курской области на 2021-

2025 годы» 

     

1 Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 

лет, охваченного общим и профессиональным 

образованием, в общей численности населения в 

возрасте 5-18 лет 

проценты 

99,4 99,4 100  

2 Доступность дошкольного образования (отношение 

численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, 

к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, 

и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году 

дошкольного образования) 

проценты 

100 100 100  

3 Удельный вес численности обучающихся в 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях, которым 

предоставлена возможность обучаться в соответствии с 

основными современными требованиями (с учетом 

федеральных государственных образовательных 

проценты 

100 100 100  



стандартов), в общей численности обучающихся 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

4 Доля выпускников государственных (муниципальных) 

общеобразовательных учреждений, не получивших 

аттестат о среднем общем образовании 

проценты 

0 0 100  

5 Удельный вес численности обучающихся, 

занимающихся в первую смену, в общей численности 

обучающихся общеобразовательных организаций, 

проценты 

проценты 

100 100 100  

 Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» 

     

1 Численность воспитанников в возрасте до 3 лет, 

посещающих государственные и муниципальные 

организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход, в 

Щигровском районе Курской области 

человек 

3 3 100  

2 Численность воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет, 

посещающих государственные и муниципальные 

организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход, в 

Щигровском районе Курской области 

человек 

97 89 91,8 Уменьшение 

количества 

воспитанников, 

желающих 

посещать ДОУ 

3 Удельный вес численности детей дошкольных 

образовательных организаций в возрасте от 3 до 7 лет, 

охваченных образовательными программами, 

соответствующими новому образовательному 

стандарту дошкольного образования 

проценты 

100 100 100  

4 Удельный вес численности детей – инвалидов, 

обучающихся по программам общего образования на 

дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий, в общей численности 

детей – инвалидов, которым показана такая форма 

обучения 

проценты 

0 0 100  



5 Доля дошкольных образовательных организаций, в 

которых создана универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 

количестве дошкольных образовательных организаций 

проценты 

50 50 100  

6 Доля общеобразовательных организаций, в которых 

создана универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных организаций 

проценты 

83,3 83,3 100  

7 Доля выпускников-инвалидов 9-х и 11-х классов, 

охваченных профориентационной работой, в общей 

численности выпускников-инвалидов 

проценты 

100 100 100  

8 Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным образованием, от общей 

численности детей-инвалидов данного возраста 

проценты 

100 100 100  

9 Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для 

получения качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, от 

общей численности детей-инвалидов школьного 

возраста 

проценты 

100 100 100  

10 Доля образовательных организаций, расположенных на 

территории Курской области, обеспеченных интернет-

соединением со скоростью соединения не менее 100 

Мб/с - для образовательных организаций, 

расположенных в городах, 50 Мб/с - для 

образовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и поселках городского типа, а 

также гарантированным интернет-трафиком 

проценты 

70 100 143  

11 Удельный вес численности учителей в возрасте до 35 

лет в общей численности учителей 

общеобразовательных организаций 

проценты 

18 18 100  

12 Удельный вес численности руководителей 

муниципальных организаций дошкольного 

образования, общеобразовательных организаций, 

прошедших повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей 

проценты 

100 100 100  



численности руководителей организаций дошкольного, 

общего образования детей 

13 Реструктуризация сети общеобразовательных 

учреждений, расположенных в сельской местности 
единицы 

- - -  

14 Количество автобусов для осуществления перевозок 

обучающихся муниципальных (государственных) 

общеобразовательных учреждений Щигровского 

района Курской области 

единицы 

10 12 120  

15 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Щигровского 

района Курской области, которым организован подвоз 

школьными автобусами к месту обучения и обратно 

человек 

140 140 100  

16 Доля педагогических работников и руководителей 

общеобразовательных организаций, прошедших 

повышение квалификации и профессиональную 

переподготовку в соответствии с федеральными 

образовательными стандартами, в общей численности 

педагогических работников и руководителей  

проценты 

100 100 100  

17 Доля учителей и руководителей общеобразовательных 

организаций, прошедших повышение квалификации и 

профессиональную переподготовку в соответствии с 

федеральными образовательными стандартами 

среднего общего образования, в общей численности 

учителей старшей школы 

проценты 

97 100 103  

18 Доля обучающихся из малоимущих и (или) 

многодетных семей, а также обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

охваченных горячим питанием, к общей численности 

указанной категории обучающихся 

проценты 

100 100 100  

19 Доля пищеблоков, соответствующих санитарным 

нормам   
проценты 

100 100 100  

20 Сокращение доли зданий муниципальных 

образовательных организаций, требующих 

капитального ремонта 

проценты 

12,5 12,5 100  



21 Доля работников муниципальных образовательных 

организаций, получивших меры социальной 

поддержки, в общей численности работников 

муниципальных образовательных организаций, 

имеющих право на предоставление мер социальной 

поддержки 

проценты 

100 100 100  

22 Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников государственных 

(муниципальных) дошкольных образовательных 

организаций к среднемесячной заработной плате в 

сфере общего образования Щигровского района 

Курской области 

проценты 

100 100 100  

23 Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников государственных 

(муниципальных) образовательных организаций 

общего образования к средней заработной плате в 

Щигровском районе Курской области 

единиц 

100 100 100  

24 Количество общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, в которых создана материально-техническая 

база для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и 

гуманитарного профилей в отчетном финансовом году 

единицы 

1 1 100  

25 Численность обучающихся, охваченных основными и 

дополнительными общеобразовательными 

программами цифрового, естественно-научного и 

гуманитарного профилей 

Тыс. 

человек 

0,068 0,084 123,5  

26 Численность детей, осваивающих предметную область 

"Технология" по обновленным образовательным 

программам общего образования и на обновленной 

материально-технической базе, от общего числа детей 

указанной категории 

человек  

68 134 197  

27 Доля детей в возрасте от 5 до 8 лет, охваченных 

дополнительным образованием 
проценты 

79 79 100  

28 Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, проценты 55 55 100  



получающих дополнительное образование, в общей 

численности детей-инвалидов такого возраста  

29 Количество созданных мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей в отчетном финансовом году 

Ученико-

места 

690 690 100  

30 Количество общеобразовательных организаций, 

внедривших целевую модель цифровой 

образовательной среды 

единицы 

0 0 100  

31 число детей, охваченных деятельностью  

детских технопарков «Кванториум» 
единицы 

0 0 100  

32 Количество созданных муниципальных опорных 

центров 
единицы 

1 1 100  

33 Проведение массовых выставок, мастер-классов и 

иных активностей 
единицы 

4 4 100  

34 Удельный вес численности обучающихся по 

программам общего образования, участвующих в 

олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей 

численности обучающихся по программам общего 

образования  

проценты 

52 52 100  

35 Удельный вес численности детей в возрасте 5-18 лет, 

включенных в социально значимую общественную 

проектную деятельность, в общей численности детей в 

возрасте 5-18 лет 

проценты 

51 51 100  

36 Число участников открытых онлайн-уроков, 

реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков 

«Проектория», «Уроки настоящего» или иных 

аналогичных по возможностям, функциям и 

результатам, направленных на раннюю 

профориентацию 

тыс. 

человек 

0,297 0,297 100  

37 Число детей, получивших рекомендации по 

построению индивидуального учебного плана в 

соответствии с выбранными профессиональными 

компетенциями (профессиональными областями 

деятельности) с учетом реализации проекта «Билет в 

человек 

0 0 100  



будущее»  

38 Доля обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное горячее 

питание, к общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 

проценты 

100 100 100  

39 Доля педагогических работников 

общеобразовательных организаций, получивших 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство, в общей численности педагогических 

работников данной категории 

проценты 

100 100 100  

 Подпрограмма 2 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации 

программы» 

     

1 Количество проведенных мероприятий 

муниципального уровня по распространению 

результатов муниципальной программы 

единицы 

1 1 100  

2 Уровень информированности населения о реализации 

мероприятий по развитию сферы образования в рамках 

муниципальной программы (по данным опроса) 

проценты 

18 18 100  

3 Количество мониторинговых исследований системы 

образования, проводимых в Щигровском районе в 

течение года 

единицы 

1 1 100  

4 Количество региональных сопоставительных 

исследований качества образования, в которых 

Щигровский район принимает участие 

единицы 

2 2 100  

5 Удельный вес численности руководителей 

муниципальных организаций дошкольного 

образования, общеобразовательных организаций, 

прошедших повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в общей 

численности руководителей организаций дошкольного, 

общего образования детей 

проценты 

100 100 100  

6 Доля аттестуемых педагогических работников, проценты 100 100 100  



практическая деятельность которых прошла 

экспертизу при аттестации на первую и высшую 

категории 

7 Количество граждан, заключивших договоры о 

целевом обучении с последующим трудоустройством в 

образовательные организации Щигровского района 

Курской области 

человек 

12 12 0  

8 Удельный вес числа образовательных организаций, в 

которых созданы органы коллегиального управления с 

участием общественности (родители, работодатели) в 

общем числе образовательных организаций 

проценты 

100 100 100  

9 Удельный вес числа образовательных организаций, 

обеспечивающих предоставление нормативно 

закрепленного перечня сведений о своей деятельности 

на официальных сайтах, в общем числе 

образовательных организаций  

проценты 

100 100 100  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 10 января 2022 № 6 

 
 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального района «Щигровский район» на реализацию 

муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

за 2021 год 

 

статус Наименование районной программы, подпрограммы   

Ответственный 

исполнитель Код бюджетной классификации 

Сводная бюджетная 
роспись, план на 1 

января отчетноо года Расходы (руб) 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Щигровского района 

Курской области 

«Развитие образования в Щигровском районе Курской 

области» 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 х х х 310006324,08 302167172,50 

Подпрограмма 1 

«Развитие дошкольного и общего образования детей» 

Муниципальной программы «Развитие образования в 

Щигровском районе Курской области» 901 0700 0320000000 х 298215083,08 291905056,41 

  

Обеспечение деятельности учреждений дошкольного 

образования 901 0701 0320100000 х 6307739,35 6145437,02 

основное мероприятие  
01 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

Управление образования 

Администрации 
Щигровского района 

Курской области 

901 0701 0320113030 111 2027697,18 2027697,18 

901 0701 0320113030 119 609710,82 609710,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0701 0320113030 244 21926,00 21926,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

901 0701 03201С1401 111 1297121,34 1297121,34 

901 0701 03201С1401 119 391730,66 391730,66 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 901 1004 03201С1401 112 600,00 467,74 



Осуществление отдельных государственных полномочий по 

финансовому обеспечению мер социальной поддержки на 

предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 901 1003 0320113070 321 157435,07 157435,07 

Выплата компенсации части родительской платы 901 1004 0320113000 321 60000,00 47990,25 

основное мероприятие 
02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Управление образования 

Администрации 
Щигровского района 

Курской области 

901 0701 03201С1401 242 97000,00 93198,00 

901 0701 03201С1401 244 1091200,00 1001522,30 

901 0701 03201С1401 247 533000,00 476319,38 

901 0701 03201С1401 851 20318,28 20318,28 

  Обеспечение деятельности учреждений общего образования 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 
Курской области 901 0700 0320200000 х 291907343,73 285759619,39 

основное мероприятие 

03 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

Управление образования 
Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 0702 0320213040 111 155081604,67 155081604,67 

901 0702 0320213040 119 46451035,94 46451035,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 0702 0320213040 242 745144,11 745144,11 

901 0702 0320213040 244 3910295,28 3910295,28 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  

901 0702 0320253030 111 10380000,00 10146234,37 

901 0702 0320253030 119 3134760,00 3064162,53 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 

работникам муниципальных образовательных организаций 

901 0702 03202S3060 112 921959,00 921959,00 

901 0702 0320213060 112 110068,00 110068,00 

901 0702 03202C1401 112 470040,00 453471,40 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

901 0703 03202C1401 111 324116,74 324116,74 

901 0703 03202C1401 119 97883,26 97883,26 

Мероприятия по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 

организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от числа 

таких обучающихся  в указанных образовательных 
организациях муниципального образования 901 0702 03202L3040 244 3683390,00 2738144,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0702 03202С1486 244 1043000,00 775383,75 

Мероприятия по организации питания обучающихся из 901 0702 03202S3090 244 1955119,00 1955119,00 



малоимущих и (или) многодетных семей, а также 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

охваченных питанием (горячим питанием, а в период освоения 
образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий 

продуктовым набором или денежной компенсацией). 

901 0702 0320213090 244 292333,00 292333,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения 

подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций к месту обучения и обратно 

901 0702 03202S3080 244 1345913,00 1232330,50 

901 0702 0320213080 244 874444,00 556784,40 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

финансовому обеспечению мер социальной поддержки на 
предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 901 1003 0320113070 321 9928112,93 9928112,93 

Выплата компенсации части родительской платы 901 1004 0320113000 321 181988,00 129305,25 

Денежная компенсация стоимости питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся  в 
муниципальных общеобразовательных  организациях,  

получающих образование на дому. 901 0702 03202С1401 321 35000,00 25546,73 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 901 1004 03202С1401 112 2500,00 1266,66 

основное мероприятие 

04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 
Курской области 

901 0702 03202С1401 242 793000,00 717441,00 

901 0702 03202C1401 243 2550000,00 2254797,00 

901 0702 03202С1401 244 22029426,70 20034604,66 

901 0702 03202С1401 247 19406000,00 18103460,72 

901 0701 03202С1401 244 885000,00 534690,00 

Иные бюджетные ассигнования 

901 0702 03202С1401 851 1711237,72 1623001,75 

901 0702 03202С1401 852 111646,00 101766,00 

901 0702 03202С1401 853 44282,30 41512,66 

Муниципальный 

проект Е1 

"Современная 

школа" 

Создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах 

  

901 0702 035E151690 244 0,00 0,00 

901 0702 03501С1401 244 0,00 0,00 

Муниципальный 

проект Е2 "Успех 

каждого ребенка" 

Создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих  программ всех направленностей 

901 0703 034Е254910 242 262437,00 262437,000 

901 0703 034E254910 244 1795607,08 1795607,08 



            

901 

0703 03402С1401 244 1350000,00 1350000,00   

Муниципальный 

проект Е4 

"Цифровая 

образовательная 

среда" 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях" 901 0702 036E452100 244 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации муниципальной программы "Развитие 

образования"   901 0709 0310100000 х 11791241,00 10262116,09 

основное мероприятие 

01 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями. 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 
Курской области 

901 0709 03101С1402 121 1141072,19 1141072,19 

901 0709 03101С1402 129 340979,81 340979,81 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

901 0709 0310113120 121 28542,00 28542,00 

901 0709 0310113120 129 8620,00 8620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 244 415733,80 415733,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 242 100000,00 100000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

901 0709 03101С1447 350 150875,00 150875,00 

901 0709 03101С1447 113 8391,20 8391,20 

901 1003 03101С1447 321 42000,00 37000,00 

  Бюджетные инвестиции в объекты   901 0701 03101C1447 414 1980000,00 480000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  

901 0701 03101C1447 244 20000,00 0,00 

основное мероприятие 

02 

Другие вопросы в области образования 

Управление образования 
Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 0709 0320300000 х 7555027,00 7550902,09 

  
901 0709 03203С1401 111 4955399,46 4955399,46 

901 0709 03203С1401 119 1481755,54 1481755,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0709 03203С1401 242 399203,00 399203,00 

901 0709 03203С1401 244 667447,00 663867,09 

  901 0709 03203С1401 852 11222,00 10677,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101C1447 242 40000,00 40000,00 



 

 
 

 


